•
1

.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 362-6
«0 внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики
Татарстан «0 проверке достоверности и полноты сведе
ний, представленных гражданами, претендующими на

замещение муниципальных должностей, должности главы

местной администрации по контракту, и лицами, заме

щающими муниципальные должности, должность главы

местной администрации по контракту»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 362-6 «0 внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан
«0 проверке достоверности и полноты сведений, представленных граждана
ми, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности

главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими

муниципальные должности, должность главы местной администрации по

контракту», внесенный Кабинетом Министров Республи~и Татарстан.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 декабря 2022 года
N2 1 729-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

про е кт

вносится

Кабинетом Министров

РеспубликиТатарстан

О внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан
«0 проверкедостоверности и полноты сведений, представленных

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,

должности главы местной администрации по контракту,

и лицами, замещающими муниципальные должности,

должность главы местной администрации по контракту»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 19 июля 2017 года N2 57-ЗРТ

«0 проверке достоверности и полноты сведений, представленных

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,

должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими

муниципальные должности, должность главы местной администрации

по контракту» (Собрание законодательства Республики Татарстан, 201 7, N2 55
(часть I); 2019, N2 60 (часть I); 2020, N2 1 (часть I); 2021, N2 1 (часть I), N2 36 (часть I);
2022, N2 49 (часть I) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 7:
а) пункт 2 после слов «изучать и анализировать» дополнить словами

«(в том числе с использованием государственной информационной системы

в области противодействия коррупции «Посейдон» )»;
б) пункт 4 после слов «В установленном порядке» дополнить словами

«(в том числе с использованием государственной информационной системы

в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

2) часть 3 статьи 8 после слов «активов, направляются» дополнить словами
«(в том числе с использованием государственной информационной системы

в области противодействия коррупции «Посейдон»)» .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан
«0 проверкедостоверности и полноты сведений, представленных

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,

должности г лавы местной администрации по контракту, и лицами,

замещающими муниципальные должности, должность главы местной

администрации по контракту»

Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года .NQ 232
«0 государственной информационной системе в области противодействия

коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации» высшим должностным лицам субъектов Российской

Федерации поручено обеспечить предоставление в соответствии с нормативными

правоными актами Российской ФедерациИ информации для включения в

государственную информационную систему «Посейдон» (далее - система

«Посейдон» ).
Система «Посейдою> создана для информационно-аналитического

обеспечения деятельности государственных органов субъектов Российской

Федерации, в том числе по проведению с использованием информационно

коммуникационных технологий анализа и проверок соблюдения ограничений,

запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,

лицами, на которых распространены такие ограничения , запреты и требования.

В целях обеспечения использования в Республике Татарстан системы

«Посейдон» в работе по профилактике коррупционных и иных правонарушений

предлагается внести соответствующие изменения в статьи 7 и 8 Закона Республики
Татарстан «0 проверке достоверности и полноты сведений, представленных

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,

должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими

муниципальные должности, должность главы местной администрации по

контракту» .

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан
«0 проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей,

должности г лавы местной администрации по контракту,

и лицами, замещающими муниципальные должности,

должность главы местной администрации по контракту»

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменений в статьи 7 и 8
Закона Республики Татарстан «0 проверке достоверности и полноты сведений,

представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами,

замещающими муниципальные должности, должность главы местной

администрации по контракту» не потребует дополнительных средств из бюджета
Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или

припятню в связи с принятнем проекта закона Республики Татарстан

«0 внесении изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан
«0 проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей,

должности г лавы местной администрации по контракту,

и лицами, замещающими муниципальные должности,

должность г лавы местной администрации по контракту»

В связи с принятнем закона Республики Татарстан «0 внесении изменений
в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан «0 проверке достоверности и полноты
сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей, должности главы местной администрации по

контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должность главы

местной администрации по контракту» признание утратившими силу,

приостановление, изменение или принятие законов и иных нормативных правовых

актов Республики Татарстан не потребуется.